答复结果：A

南街函〔2023〕11号

南湾街道关于区政协六届三次会议
第20230081号提案答复的函

区民政局：
毛玉勤委员提出的关于进一步完善社区老人日间照料服务的建议提案收悉。现答复如下：
按照《深圳市构建高水平“1336”养老服务体系实施方案（2020-2025年）的通知》有关要求，根据老龄化程度在辖区设立社区长者服务站和小区长者服务点，其中社区长者服务站会为辖区老年人提供日间照料、日间托养、居家上门服务、助洁助浴、助餐助医、康复理疗、老年教育、文体娱乐、心理咨询、代办助行等养老助老服务；小区长者服务点会为辖区老年人提供老幼共托、居家上门、助洁助浴、助餐助医、康复理疗、文体娱乐、辅具租赁、心理咨询、代办助行等养老助老服务。文件要求：2023年底前，老龄化社区（即60岁及以上人口超过社区人口10%的社区）实现社区长者服务站点覆盖率50%以上；2025年底前，老龄化社区实现社区长者服务站点100%全覆盖，标准化的小区长者服务点做到布局均衡、设施达标、管理规范、服务优质。
目前，按照《龙岗区民政局关于进一步推进社区民生微实事“夕阳红”项目改造提升工作的通知》的要求，我街道正在进行南岭村、宝岭、樟树布、南新以及上李朗五个社区“夕阳红”都市养老服务中心重新运营开放的前期准备工作。此外，区民政局正在对我街道的吉厦、南龙、丹竹头以及康乐社区四个社区的原“夕阳红”中心进行长者服务点的升级改造工作。对于丹平、沙塘布、下李朗、沙湾以及厦村社区的养老服务设施建设，我街道将根据社区的老龄化程度，居民的需求以及物业的配给情况，不断增加长者服务站（点），从而为辖区户籍老年人提供周到，便捷以及体贴的专业化服务。
特此函复。

南湾街道办事处
2023年5月18日
[bookmark: _GoBack]

- 2 -

1